
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

F&S Betonbekistingen B.V. 16-08-2019
 1

F&S Betonbekistingen B.V.
Kaartenmakerstraat 20
2984 CB Ridderkerk
Eerste inschrijving handelsregister 23 maart 1979 
KVK 24133947 

16-08-2019
 1

De onderneming hield zich bezig met het aannemen van werk. In dit kader 
werden er in het verleden vooral funderingen van beton gemaakt in opdracht 
van kleinere opdrachtgevers. De laatste periode voor datum faillissement 
werd er nog maar voor één grote opdrachtgever gewerkt. De 
werkzaamheden werden middels de inhuur van diverse ZZP'ers verricht.   

16-08-2019
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016

2017

2018

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-08-2019
Insolventienummer F.10/19/264
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000107809:F001
Datum uitspraak 02-07-2019

R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr B.R. Kleij

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8601c32a-c59c-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2cf1049c-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De gegevens zijn herhaaldelijk opgevraagd bij de boekhouder, toegezegd  
doch nog niet ontvangen. 

16-08-2019
 1

1

Toelichting 
Anders dan de DGA is er geen personeel in dienst. 

16-08-2019
 1

€ 0,00 16-08-2019
 1

van 
2-7-2019

t/m 
16-8-2019

16-08-2019
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 40,37 uur

totaal 40,37 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De aandelen in de gefailleerde vennootschap worden persoonlijk gehouden  
door DGA de heer  F. Schilthuizen. De heer Schilthuizen was ook al een 
langere tijd bestuurder van de vennootschap. 

16-08-2019
 1

Er zouden volgens de bestuurder geen lopende procedures zijn. 16-08-2019
 1

De verzekeringen zijn geïnventariseerd en zullen zo aangetroffen worden 
beëindigd. 

16-08-2019
 1

De bedrijfsruimte te Ridderkerk werd gehuurd van een particuliere 
verhuurder. Een deel van de gehuurde ruimte werd onderverhuurd aan een 
derde. De huur is na verkregen toestemming inmiddels opgezegd en met de 
derde zijn afspraken gemaakt over de ontruiming.

Na de verkoop van de aangetroffen activa zal getracht worden te komen tot 
een algehele ontruiming van het gehuurde waarna oplevering aan de 
verhuurder kan plaatsvinden.

16-08-2019
 1

De bestuurder meent dat het in de loop der tijd steeds lastiger is geworden 
passende opdrachten/projecten te vinden waardoor men al een langere 
periode achter de feiten aan liep. De kosten werden niet altijd goed gemaakt 
door de omzet doch men heeft gepoogd door afvloeiing van personeel, de 
verkoop van activa en financiële injecties door de bestuurder het hoofd 
boven water te houden.

Vanaf medio 2018 is er gewerkt eigenlijk nog maar voor één grote 
opdrachtgever en wel ook op één project. Aldaar heeft men een dispuut 
gekregen over de kwaliteit van het uitgevoerde werk. De achterliggende 
maanden is er wel gewerkt op het project doch de facturen werden niet meer 
voldaan.  Daar de kosten van in het bijzonder de ingehuurde ZZP'ers door 
liepen is de situatie onhoudbaar geworden. 

16-08-2019
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

Toelichting 
Alleen de DGA in in loondienst 

16-08-2019
 1

Personeelsleden 
1

16-08-2019
 1

Datum Aantal Toelichting

10-7-2019 1

totaal 1

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 16-08-2019
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Nvt

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Machines, gereedschappen en
bekistingsmaterialen

totaal € 0,00 € 0,00

Er is een aantal machines en gereedschappen aangetroffen op de 
bedrijfslocatie. Voorts is er een grote hoeveelheid bekistingsmaterialen 
aangetroffen waarmee de beton/ funderingswerkzaamheden werden 
uitgevoerd.

16-08-2019
 1

Er zouden geen fiscale vorderingen zijn volgens de bestuurder ter zake van 
Omzetbelasting en/of Loonbelasting. 

16-08-2019
 1

De aangetroffen bedrijfsmiddelen zullen moeten worden verkocht. 16-08-2019
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

NVT

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

NVT

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Project Giesbers € 75.000,00

totaal € 75.000,00 € 0,00 € 0,00

Er worden diverse facturen door één debiteur niet voldaan. Het dossier wordt 
geïnventariseerd en de debiteur zal worden aangeschreven. 

Een deel van de bedrijfsruimte werd onderverhuurd aan een derde. De huur 
is nog voor enkele maand gefactureerd. De huur dient geïncasseerd te 
worden. 

16-08-2019
 1

Incasso van de vorderingen op debiteuren. 16-08-2019
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 25.000,00

Toelichting vordering van bank(en) 
De vordering van de bank bedraagt thans afgerond € 25.000,-- en de bank 
meent als zekerheid een pandrecht op debiteuren te hebben.  

16-08-2019
 1

NVT 16-08-2019
 1

De bank meent een pandrecht op debiteuren te hebben. De curator 
onderzoekt dit en treedt in overleg met de bank omtrent de afw ikkeling en 
opvolging. 

16-08-2019
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hiervoor 16-08-2019
 1

NVT 16-08-2019
 1

NVT 16-08-2019
 1

NVT 16-08-2019
 1

Inventarisatie van de positie van de bank en afw ikkeling incasso vorderingen 
op debiteuren al dan niet in overleg met de bank. 

16-08-2019
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

NVT 16-08-2019
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek 16-08-2019
 1

NVT 16-08-2019
 1

De vennootschap is opgericht in 1979 zodat een mogelijke vordering reeds 
lang verjaard is. 

16-08-2019
 1

Toelichting 
In onderzoek

16-08-2019
 1

In onderzoek 16-08-2019
 1

Nader onderzoek administratie en overleg met de bestuurder. 16-08-2019
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 16-08-2019
 1

€ 11.053,00

Toelichting 
Vennootschapsbelasting

16-08-2019
 1

5 16-08-2019
 1

€ 21.901,85 16-08-2019
 1

Nog niet bekend 16-08-2019
 1

Inventarisatie 16-08-2019
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

- inventarisatie en onderzoek oorzaken van het faillissement;
- verkoop activa;
- incasso debiteuren;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- afw ikkeling positie Rabobank;
- inventarisatie schuldpositie. 

16-08-2019
 1

Nog niet bekend 16-08-2019
 1

16-11-2019 16-08-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


